PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA – MG, AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE EDITAL,PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025 – PREGÃO LETRÔNICO

Nº 027/2025.

O Município de Pratinha/MG, por intermédio da Comissão de Licitação, faz saber aos

interessados que, em razão da impugnação ao edital referente à exigência de atestado de

capacidade técnica, foi aprimorado o item 12 (Qualificação Técnica), passando a vigorar

com a seguinte redação:

12. PARA COMPROVAR QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
A comprovação de capacidade técnica poderá ser feita por meio de atestado(s) ou

certidão(ões), emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, atestando

a execução de serviço(s) com características semelhantes ou similares ao objeto da

presente licitação.

Em decorrência dessa alteração, também fica resignada a data de abertura da sessão

pública, anteriormente prevista para 17/07/2025, passando para 31/07/2025, às

09h00min. permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital original.

Este aviso de retificação está disponível para consulta no portal oficial da Prefeitura de

Pratinha/MG e na sala da Comissão de Licitação, de segunda a sexta-feira, no horário de

expediente.

Pratinha/MG, 16 de julho de 2025.

Wellington José Carneiro
Prefeito Municipal